##ATO EDITAL Nº 561,##DAT DE 28 DE JULHO DE 2010

##TEX O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em

parte, o Edital nº 413, de 04/06/2010, publicado no DOU de

07/06/2010, Seção 3, páginas 40 e 41, que republicou, em parte, o

Edital nº 122, de 10/02/2010, publicado no DOU de 11/06/2010,

Seção 3, páginas 53 e 54, e foi retificado, em parte, pelo Edital 448, de

17/06/2010, publicado no DOU de 18/06/2010, Seção 3, página 80,

referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento

de uma vaga para Professor Adjunto, junto ao Departamento de Ali-

mentos da Faculdade de Farmácia para excluir o item 4.7.e: “Projeto

de Pesquisa dentro das áreas de conhecimento definidas, a ser desen-

volvido no Departamento de Biologia Geral (máximo de 15 páginas).”

##ASS CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ